

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1602001 / 2022
FLS. 583
RUB. <i>da</i>

Processo Administrativo nº 1602001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Matões do Norte/MA.

Composição de Preços:

A DE A RIBEIRO - COMERCIO
CNPJ: 11.430.463/0001-00



COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

MATÕES DO NORTE / MA
PROC. 1602001/2022
FLS. 586
RUB.

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
 FREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1602001/2022
 SESSÃO PÚBLICA: 24/03/2022, ÀS 15H00MIN (QUINZE) HORAS

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de gêneros alimentícios em geral para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

NOME FANTASIA: Comercial Ribeiro
 RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A de A Ribeiro - Comércio
 CNPJ N.º 11.430.463/0001-00 INSC. EST. 12.324.594-0
 OPTANTE PELO SIMPLES? (X) SIM () NÃO
 ENDEREÇO: Rua do Arame N.º 100 conj. habit Vinhais São Luis-MA cep: 65.071-970
 TELEFONE/FAX (98) 3246-0830/ (98) 98125-1084
 E-MAIL.: adaribeirocomercio@hotmail.com

DADOS BANCARIOS PARA FINS DE PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG.: 1414-1 CC.: 37.461-X
 REPRESENTANTE LEGAL: Alessandra de Almeida Ribeiro
 CPF N.º 706.935.953-53 RG n.º 81493932 - SSP -MA.
 Profissão: Empresária - Cargo: Diretora Geral

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO DE GARRAFA E ESPECIFICAÇÕES: SPECIFICAÇÃO: Suco de fruta concentrado de garrafa (vidro); não fermentado e não alcoólico; aspecto líquido; cor e odor próprios da fruta em questão; fabricado a partir de frutos maduras, são, limpos e manipulados com as adequadas técnicas de higiene; isento de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, lavas, detritos animais ou vegetais; elaborado através de procedimento tecnológico adequado ; envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz e que assegure a sua apresentação e conservação até o momento de consumo, sem a necessidade de refrigeração; ausência de aromas e corantes artificiais; reconstituído pela diluição de suco concentrado até a concentração original do suco integral ou o teor de sólidos solúveis mínimos estabelecidos no respectivo. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500 ml, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e numero de registro no órgão competente. Devidamente rotulado, observadas as normas. Vencimento no mínimo de 06 (seis) meses contados da entrega produto. (Sabor Goiaba ou Caju) COTA RESERVADA 25%	PALMEIRON	UND	4372	2,50	10.930,00

CNPJ.: 11.430.463/0001-00 - Insc. Estadual: 12.324.594-0
 Rua do Arame, nº 100 - Conj. Hab. Vinhais - CEP.: 65071-970 - São Luis - Maranhão
 Fone/Fax: (98) 3246-0830 - E-mail: adaribeirocomercio@hotmail.com



COMERCIAL RIBEIRO
 A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

12	BISCOITO doce tipo rosquinha ESPECIFICAÇÃO: Biscoito Coco. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) melhorador de farinha (metabissulfito de sódio, estabilizante (lectina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito- 10% de biscoitos quebrados) e nem excesso de dureza. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 500 gramas. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes,	RANCHEIRO	PCT	3846	3,78	14.537,88
15	CAFÉ PRETO ESPECIFICAÇÕES :Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados à vácuo em embalagem de 250g. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo abic. Validade mínima de 6 meses da entrega..	CAFÉ PURO	PCT	2850	6,70	19.095,00
18	COLORAU/CORANTE (URUCUM) ESPECIFICAÇÕES: Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa. Embalagem : plástica de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido conforme legislação vigente. O produto deverá ter a validade mínima de 08 (oito) meses. O produto não poderá ter a fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.	D CLARA	PCT	2350	0,85	1.997,50
						46.560,38

Valor Global da Proposta: R\$ 46.560,38 (Quarenta e Seis Mil Quinhentos e Sessenta Reais e Trinta e Oito Centavos)

A EMPRESA: A DE A RIBEIRO COMERCIO DECLARA QUE:

- 1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.
- 2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- 4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/ MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
- 5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

ALESSANDRA DE ALMEIDA DE ALMEIDA RIBEIRO:70693595353
 Digitally signed by ALESSANDRA DE ALMEIDA RIBEIRO:70693595353
 Date: 2022.03.25 09:15:38 -03'00'

São Luis - MA, 25 de Março de 2022.

A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME
 CNPJ N.º 11.430.463/0001-00
 Alessandra de Almeida Ribeiro
 CPF n.º 706.935.953-53 e RG 81493932 SSP-MA
 TITULAR

COMERCIAL RIBEIRO

A. DE A. RIBEIRO COMÉRCIO

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: A de A Ribeiro Comércio
 CNPJ N.º 11.430.463/0001-00 INSC. EST. 12.324.594-0
 ENDEREÇO: Rua do Arame N.º 100 conj. hab. Vinhais São Luís-MA cep: 65.071-970
 TELEFONE/FAX (98) 3246-0830/ (98) 98125-1084
 E-MAIL.: adaribeirocomercio@hotmail.com

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO INICIAL	IMPOSTOS SIMPLES NACIONAL ALÍQUOTA %	ENCARGOS SOCIAIS, GERAIS, FRETE/LOGÍSTICA %	CUSTO FINAL COM TRIBUTOS E DESPESAS	VALOR UNITÁRIO DA PROPOSTA R\$	VALOR DO LUCRO POR ITEM R\$	MARGEM DE LUCRO PROPOSTO %
7	Suco de fruta concentrado	und	1	R\$ 1,85	7,50%	2%	R\$ 2,03	R\$2,50	R\$0,47	23,41%
12	Biscoito doce tipo Rosquinha	pct	1	R\$ 3,15	7,50%	2%	R\$ 3,45	R\$3,78	R\$0,33	9,59%
15	Café moído 250g	pct	1	R\$ 4,89	7,50%	2%	R\$ 5,35	R\$6,70	R\$1,35	25,13%
18	Colorau 100g	pct	1	R\$ 0,69	7,50%	2%	R\$ 0,76	R\$0,85	R\$0,09	12,50%

Digitally signed by
 ALESSANDRA DE ALMEIDA
 RIBEIRO:70693595353
 RIBEIRO:70693595353 03/30
 Date: 2022.03.23 09:15:50

São Luís - MA, 25 de Março de 2022.

A DE A RIBEIRO COMERCIO - ME
 CNPJ N.º 11.430.463/0001-00
 Alessandra de Almeida Ribeiro
 CPF n.º 706.935.953-53 e RG 81493932 SSP-MA
 TITULAR




RECEBIMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - NIX STA INES OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 1602001/2022
 FLS. 382

NF-e
 Nº 50205
 SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -
 ROD BR 316. N 32 QD 78 KM 258
 CANAA, SANTA INES, MA - CEP: 65300000
 Fone/Fax: 0036531377

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**

Nº 50205
 SÉRIE: 2
 FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
 2121 1003 9955 1500 3000 5500 2000 0502 0515 5824 7642

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATURZA DA OPERAÇÃO: LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421210029355442 - 26/10/2021 10:49:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123551587
 INSCRIÇÃO ESTADUAL 04 SUBST.:
 CNPJ: 03.995.515/0030-00

DESTINATÁRIO / REFEITENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: A DE A RIBEIRO COMERCIO
 CNPJ / CPF: 11.430.463/0001-00
 DATA EMISSÃO: 26/10/2021

ENDEREÇO: R DA ARAME N100, s/n
 BAIRRO / DISTRITO: VINHAIS
 CEP: 65071-970
 DATA ENTRADA / SAÍDA: 26/10/2021

MUNICÍPIO: SAO LUIS
 FONE / FAX:
 UF: MA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123245940
 DATA ENTRADA / SAÍDA: 10:49:51

FATURA / DUPLICATA
 001
 01/11/2021
 R\$ 21.002,90

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 10.188,65	R\$ 1.833,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.902,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 21.902,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: 1-DESTINATARIO
 FRETE POR CONTA: CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 6730
 ESPÉCIE: VOLUMES
 MARCA: DIVERSES
 NUMERAÇÃO:
 PIS/PASEP BRUTO: 3098,5200
 PIS/PASEP LÍQUIDO: 3094,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/N	CNP	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE			ALÍQUOTA		
									Cidade	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
1901	ACHOC PO CHOCOLATTO SM 200G	18069000	000	5929	UN	288	2,5900	745,92	745,92	134,27	0,00	18	0	
392170	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	390	3,2900	1.283,10		0,00	0,00	0	0	
452413	ARROZ BCO BROTO LEGAL T1 1KG	10083021	020	5920	UN	510	3,2900	1.677,90	1.118,66	201,36	0,00	18	0	
430852	BISC SUPRADELY CREAM CRACKER TRAD 350G	19083100	060	5929	UN	820	2,7900	2.287,80		0,00	0,00	0	0	
173150	BISC TRIGOLINO MARIA 400G	19089080	060	5929	UN	820	4,1800	3.417,80		0,00	0,00	0	0	
26202	CAFE PURO MOIDO ALMOF PCT 250G	09011190	020	5929	UN	60	4,8900	293,40	195,61	35,21	0,00	18	0	
363250	CUSCUZ MILHO BELL SABOR FLOC 500G	11022800	000	5929	UN	480	1,3900	667,20	763,20	137,38	0,00	18	0	
17966	ESP COLORIFICO D CLARA 100G	21030021	000	5929	UN	40	0,6900	27,60	27,60	4,97	0,00	18	0	
162407	EXT TOMATE PALMEIRON SM 180G	21032010	000	5929	UN	488	1,1900	586,92	556,92	100,25	0,00	18	0	
53310	FAR MANO AMAR NATURAL 1KG	11062000	020	5929	UN	30	3,8900	117,70	119,70	79,60	14,36	0,00	18	0
384789	FELDAO CARIOCA DONA DE TV1 1KG	07133399	020	5929	UN	60	3,3900	203,40	215,61	38,81	0,00	18	0	
106148	LEITE PO CCGI INT 200G	04022110	020	5929	UN	850	5,0600	4.328,50	2.884,48	519,21	0,00	18	0	
448789	NAC PURISSIMA ESPAG COMUM 500G	19021900	060	5929	UN	492	2,1900	1.077,48		0,00	0,00	0	0	
06298	OLEO SOJA CONCORDIA PET 900ML	15079011	020	5929	UN	180	7,6900	1.384,20	922,85	166,11	0,00	18	0	
45417	SARDINHA PESCADOR TOM 128G	16041310	020	5929	UN	702	3,9900	2.820,18	1.680,20	302,44	0,00	18	0	
368850	SUCO PALMEIRON CAJU PET 306ML	20098990	000	5929	UN	480	1,8500	888,00	888,00	159,84	0,00	18	0	
23887	TEMP COMP MARIZA C/PIM 300G	21039021	000	5929	UN	24	2,7900	66,96	66,96	12,05	0,00	18	0	
235724	VINAGRE ALCOOL TOSCANO COL PET 500ML	22090000	000	5929	UN	36	1,1900	42,84	42,84	7,71	0,00	18	0	


RECEBEMOS DE MATEUS SUPERMERCADOS S.A. - MIX STA INES OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 1602001202
 FLS. 890

NF-e
 Nº 53061
 SÉRIE: 2




MATEUS SUPERMERCADOS S.A. -
 ROD BR 316. N 32 QD 78 KM 258
 CANAA, SANTA INES, MA - CEP: 65300000
 Fone/Fax: 0036531377

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DE NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 53061

SÉRIE: 2
 FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
2122 0303 9955 1500 3000 5500 2000 0530 6116 1277 2209

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
421220006137733 - 07/03/2022 10:16:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL
123551587

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.
03.995.515/0030-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: **A DE A RIBEIRO COMERCIO** CNPJ / CPF: **11.430.463/0001-00** DATA EMISSÃO: **07/03/2022**

ENDEREÇO: **R DA ARAME N100, s/n** BAIRRO / DISTRITO: **VINHAIS** CEP: **65071-970** DATA ENTRADA / SAÍDA: **07/03/2022**

MUNICÍPIO: **SAO LUIS** FONE / FAX: U.F.: **MA** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **123245940** HORA ENTRADA / SAÍDA: **10:16:44**

FATURA / DUPLICATA
 1
 07/03/2022
 357,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 1.917,59	R\$ 345,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.357,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 3.357,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: **1-DESTINATARIO** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: U.F.: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: U.F.: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: **1180** ESPÉCIE: **VOLUMES** MARCA: **DIVERSOS** NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: **835,5100** PESO LIQUIDO: **835,5100**

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CPOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
384795	ARROZ BCO TIA DORA T1 1KG	10063011	020	5929	UN	750	3,4900	2.617,50	1.745,09	314,12	0,00	18	0	
420068	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 300G	19053100	060	5929	UN	180	3,1500	567,00		0,00	0,00	0	0	
17966	ESP COLORIFICO D CLARA 100G	21039021	000	5929	UN	250	0,6900	172,50	172,50	31,05	0,00	18	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 NF Gerada pelo PDV: 137 e No. Cupom: 42588 e Def. pelo Vendedor 1424 - JANAISON OLIVEIRA MOTEIRO

RESERVADO AO FISCO